Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
SEPT – Setor de Educação Profissional e Tecnológica
Especialização em Inteligência ArIficial Aplicada

 www.iaa.ufpr.br Rua Dr. Alcides Vieira Arcoverde, 1225

CEP 81520-260 – Jardim das Américas
CuriAba/PR - Brasil

1

EDITAL 03/2024 – SEGUNDA CHAMADA CANDIDATOS

A coordenação do curso de Especialização em Inteligência Ar<ficial Aplicada da
Universidade Federal do Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público o
presente edital para a Segunda Chamada referente ao resultado do processo sele<vo
para a Turma 2024 – EAD, conforme Edital IAA 001/2024.

Os candidatos selecionados receberão e-mail, no endereço cadastrado no momento da
inscrição, com instruções para confirmação de matrícula.

O prazo para confirmação da matrícula é 03/02/2024, sábado, até as 23:59. Após este
prazo, as vagas remanescentes serão ofertadas aos candidatos na sequência de
classificação.

CANDIDATOS SELECIONADOS EM 2ª CHAMADA

Camilla LuvizoXo Ferreira da Silva
Caroline Pereira de Sena
Matheus Melnik Kemer
Fernanda Ba<sta de Oliveira
Luan Silva Gomes
Luís Henrique Paiva
Bruno Barrios Trench
Clovis Wanzinack
Rodrigo Conceição dos Anjos
Rodrigo Pires Blanco Jorge
Lucas de Brito Nascimento
Renan Barbosa Ramos da Silva
Guilherme Henrique Preussler
Matheus Eduardo de Arazão
Eder de Almeida Chiquito

Curi<ba, 02 de fevereiro de 2024.

Coordenação do Curso de Especialização em Inteligência Ar<ficial Aplicada